РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 425 от 25.02.2014

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 24.09.2013
№ 3352 «Об утверждении плана
подготовки муниципальных
правовых актов, подлежащих
принятию в 2013 – 2015 годах
в целях реализации Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями от 28.12.2013),           распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями),              от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города», в целях уточнения плана подготовки муниципальных правовых актов и обеспечения перехода к контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 24.09.2013 № 3352 «Об утверждении плана подготовки муниципальных правовых актов, подлежащих принятию в 2013 – 2015 годах в целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Сафиоллина А.М.

3

1

И.о. главы Администрации города                                                         О.М. Лапин
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

План
подготовки муниципальных правовых актов, подлежащих принятию в 2013 – 2015 годах в целях реализации
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование муниципального
правового акта
	Компетенция
по принятию
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ город Сургут (в части, касающейся закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	Дума города
	правовое управление
	до 01.01.2014

	2
	Об утверждении регламента организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городской округ город Сургут (ст.26 Федерального
закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	после внесения
изменений в Устав
муниципального
образования городской округ город Сургут

	3
	Об утверждении положения о комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд
(ст.39 Федерального закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	после внесения
изменений в Устав
муниципального
образования городской округ город Сургут

	4
	Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
(ч.2 ст.35 Федерального закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 30.06.2014

	5
	Об утверждении порядка формиро-вания, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд (ч.5 ст.17 Федерального
закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 31.12.2014

	6
	О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок
для обеспечения муниципальных нужд (ч.5, ч.7 ст.21 Федерального
закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 31.12.2014

	7
	Об утверждении правил нормирования в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
в том числе требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, а также требо-ваний к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций заказчиков (ч.4 ст.19
Федерального закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 30.06.2014

	8
	О порядке осуществления контроля
в сфере закупок органами внутреннего муниципального финансового контроля (ч.11 ст.99 Федерального
закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 01.01.2014

	9
	Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере
закупок для обеспечения муниципальных нужд (ст.100 Федерального
закона № 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 31.03.2014

	10
	Об осуществлении полномочий заказчика в соответствии с ч.5 ст.26
Федерального закона № 44-ФЗ
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 01.01.2016

	11
	Об установлении дополнительных
случаев обязательного общественного обсуждения закупок, а также порядка обязательного общественного обсуждения закупок в таких случаях
(ч.2 ст.20 Федерального закона 44-ФЗ)
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 01.01.2016

	12
	Об утверждении положения
о контрактной службе муниципального заказчика Администрации города
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 31.03.2014

	13
	Об установлении размера обеспечения заявки и размера обеспечения испол-нения контракта
	Администрация города
	департамент
по экономической
политике
	до 31.01.2014